
UCHWAŁA NR XL/265/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielania Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 840) oraz § 8 ust. 6 i ust. 7 Uchwały nr XXXVIII/254/2022 Rady Gminy Perzów 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.  w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie 
gminy Perzów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r., poz. 3839)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się, Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem, dotacji 
w wysokości 25.000,-zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Poznaniu z dnia 24 maja 1972 r. pod numerem rejestru 225B, tj. na przeprowadzenie prac 
konserwatorskich i restauratorskich ołtarza głównego wraz z wszystkimi elementami architektury i wystroju, 
będących elementem wyposażenia kościoła parafialnego pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Perzów a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE971F8-FCFA-4AB0-846A-D3A2F3B89FE0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XL/265/2022 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 20 czerwca 2022 r.  

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

W dniu 31 maja 2022 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem, 
złożyła wniosek o przyznanie dotacji w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych ) 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Uchwałą nr XXXVIII/254/2022 Rady Gminy Perzów z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie  określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Perzów ( Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2022 r., poz. 3839 ) określone zostały zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie 
gminy Perzów. 

Zarządzeniem Nr Or.0050.55.2022 Wójta Gminy Perzów z dnia 31 maja 2022 r. powołana została 
komisja opiniująca wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Perzów. 

Komisja dokonała oceny formalnej wniosku oraz zarekomendowała udzielenie Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem, dotacji w wnioskowanej wysokości 
tj. w kwocie 25.000,-zł. 

Dotację przyznano na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 24 maja 1972 r. 
pod numerem rejestru 225B, tj. na przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarza 
głównego wraz z wszystkimi elementami architektury i wystroju, będących elementem wyposażenia 
kościoła parafialnego pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem, polegające na : 

1)oczyszczeniu znacznych fragmentów poszczególnych elementów ołtarza głównego z wtórnych powłok 
malarskich w celu ustalenia stanu zachowania oryginalnej substancji oraz ustalenia ich pierwotnej, lub 
najlepiej zachowanej i historycznej aranżacji kolorystycznej, złoceń lub srebrzeń, 

2)konserwacji technicznej i estetycznej, wraz z koniecznymi zabiegami o charakterze restauratorskim – 
wszystkich elementów architektury ołtarza głównego wraz z dekoracją snycerską lub rzeźbiarską, 

3)konserwacji technicznej i estetycznej obrazu z przedstawieniem św. Andrzeja Apostoła z retabulum 
ołtarza głównego. 

Całkowity koszt prac lub robót objętych wnioskiem wynosi 82.775,20-zł. Dotacja w wysokości 25.000-zł 
stanowi więc ca. 30,2 % całkowitych kosztów prac lub robót. 

Zgodnie z cytowaną wyżej uchwałą dotacja z budżetu Gminy Perzów może być udzielona w wysokości 
do 50% ogółu nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku, lecz w wysokości nie większej niż 25.000,-zł. 

Mając powyższe na uwadze oraz wartość historyczną i artystyczną kościoła, a także stan zachowania 
zabytku, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła 
w Słupi pod Bralinem dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków uważa się za zasadne, a uchwała stanowić będzie podstawę do 
zawarcia z Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem umowy udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE971F8-FCFA-4AB0-846A-D3A2F3B89FE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



